10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2020.

Santa Leopoldina

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LEOPOLDINA/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 008/2020

O Município de SANTA
LEOPOLDINA torna público
que fará realizar PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 008/2020 nos
termos da Lei nº. 10.520/02 - Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
PARA A LOCAÇÃO DE 02
(DOIS) ÔNIBUS, VISANDO O
TRANSPORTE DOS ALUNOS DE
CURSOS UNIVERSITÁRIOS,
TECNÓLOGOS E
P R O F I S S I O N A L I Z A N T E S .
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até
às 08h30min, do dia 05/02/2020
no Protocolo Geral da Prefeitura.
Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br.
Contato através do tel: (27)3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br. Processo
adm. 000198/2020 oriundo da
Secretaria Municipal de Educação.
Santa Leopoldina/ES 23/01/2020.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 557582

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 03/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de combustíveis
para serem usados nos veículos
lotados nas diversas Secretarias
desta Prefeitura Municipal de
São Domingos do Norte. Estes se
fazem necessários para atender
as necessidades dos funcionários
quanto as dos munícipes, tudo
conforme o anexo I e o Termo de
referência. Tendo como vencedora
a empresa Posto Ouro Branco Ltda
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7 e 8 no
valor total de R$ 2.053.370,45
(dois milhões cinquenta e três mil
trezentos e setenta reais e quarenta
e cinco centavos), conforme Quadro
Comparativo. Lote fracassado 06.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 23 de
janeiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 557494

RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 04/2020 - FMS - SRP

OBJETO: Aquisição de combustíveis
para serem usados nos veículos
lotados na  Secretaria de Saúde
desta Prefeitura Municipal de São

Domingos do Norte, tudo conforme
o anexo I e o Termo de referência.
Tendo como vencedora a empresa
Posto Ouro Branco Ltda nos lotes
1, 2, 3 e 4 no valor total de R$
625.768,50 (seiscentos e vinte e
cinco mil setecentos e sessenta e
oito reais e cinquenta centavos),
conforme Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 23 de
janeiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 557572

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25,
da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a
contratação da empresa S&S
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ n° 09.208.990/0001-22,
que possui a exclusividade para
comercializar/contratar o cantor:
DIDIU E CIA para se apresentar
no dia 25/01/2020, durante a
programação da “FESTA DA
COMUNIDADE FERRUGEM”,
neste município, conforme Processo
nº. 001.643/2020, pelo valor
total estimado de R$ 5.000,00
(cinco mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 23/01/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 557559

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2020

O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará licitação
na modalidade Tomada de
Preços Nº 003/2020, do tipo
menor preço global, objetivando
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
E PROJETOS COMPLEMENTARES
DETALHADOS DE ENGENHARIA,
VISANDO A  IMPLANTAÇÃO DE
RAMPA, ÁREA DE MANOBRA,
PÍER E CANTEIRO NA PRAÇA
ENCONTRO DAS ÁGUAS, neste
Município. Os envelopes deverão
ser entregues no dia 11 de
fevereiro de 2020 as 13:00
horas, na sede da CPL/SEOB, a
Rua Maestro Antônio Cícero, nº.
211, Anexo SEOB - Térreo, Centro,

Serra-ES. O Edital e anexos poderão
ser obtidos mediante apresentação
de Pendrive ou no site oficial do
Município.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 22 de janeiro de 2020.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 557431

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2020

O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará licitação
na modalidade Tomada de
Preços Nº 004/2020, do tipo
menor preço global, objetivando
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA RECAPEAMENTO DE
ALGUMAS RUAS DO BAIRRO
BARRO BRANCO,  neste
Município. Os envelopes deverão
ser entregues no dia 12 de
fevereiro de 2020 as 13:00
horas, na sede da CPL/SEOB, a
Rua Maestro Antônio Cícero, nº.
211, Anexo SEOB - Térreo, Centro,
Serra-ES. O Edital e anexos poderão
ser obtidos mediante apresentação
de Pendrive ou no site oficial do
Município.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 22 de janeiro de 2020.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 557433

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 08/2020

O município de Sooretama - ES,
por intermédio de sua Equipe
de Pregão conforme DECRETO
N° 663, de 02/10/2019, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados que realizará a
abertura do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 08/2020, com o objeto
de REGISTRO DE PREÇOS,
PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO NECESSÁRIOS PARA O
FUNCIONAMENTO DAS MÁQUINAS,
TRATORES E IMPLEMENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA. Do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM”, regido pelas
disposições da Lei nº. 10.520, de
17 de julho de 2.002, Decreto nº
7.892/13, Decreto nº 3.555/2.000
e suas alterações, Lei nº 8.666/93
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 06/02/2020, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis,
das 13hs ás 17hs.

CLÁUDIO LINO MARES
Sub-Pregoeiro Oficial

Protocolo 557598

LICITAÇÃO DESERTA
PP 07/2020

A Prefeitura Municipal de
Sooretama, por intermédio de sua
Equipe de Pregão, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que a licitação, na
modalidade Pregão Presencial
n° 07/2020, realizada no dia
23/01/2020, às 09hs00mm,
objetivando CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE ROLO
COMPACTADOR POR MEIO DO
CONVÊNIO SINCOV E CONTRATO
DE REPASSE Nº 872.398/2018/
MAPA/CAIXA, CELEBRADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE SOORETAMA-ES E
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
- MAPA, PARA AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA, POR
MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR,
não acudiu interessados, sendo
considerada DESERTA.

CLÁUDIO LINO MARES
Sub-Pregoeiro Oficial

Protocolo 557620

ARP 124/2019 - PP 62/2019

Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE
PESSOAL, ÁGUA POTÁVEL,
COLCHÕES, ROUPAS DE CAMA E
MATERIAL DE COBERTURA PARA
CASAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME CONDIÇÕES E
ESPECIALIZAÇÃO CONTIDA NESTE
TERMO DE REFERÊNCIA PARA
ATENDER ÁS NECESSIDADES DA
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE
SOORETAMA QUE COMPREENDEM
A SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL
E CIDADANIA
Validade da ATA: 12 (doze)
meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE
SOORETAMA - ES
Fornecedor: RFL COMERCIAL
LTDA ME
CNPJ: 01.260.374/0001-09
Valor Global: R$818,00
(oitocentos e dezoito reais)
Itens: 21, 27

Protocolo 557576

Vargem Alta

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2020

DATA DA ABERTURA: 31/01/2020
às 13:00h.
OBJETO - CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS QUE SEJAM
DETENTORAS DE PELO MENOS
01 (UM) IMÓVEL NO MUNICÍPIO
DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO
A LOCAÇÃO PARA SERVIREM
DE MORADIA PARA FAMÍLIAS
EM SITUAÇÃO DE RISCO E
VULNERABILIDADE SOCIAL.
O Edital poderá ser retirado no site
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-01-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial